
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb o zajištění svozu, využívání
a zpracování směsného komunálního odpadu a tříděného odpadu

ze dne 12. 7. 2021, č. smlouvy objednatele 21/2000/0005

Číslo dodatku č. 2 objednatele: 21/2000/0005/02D
Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22,
zastoupená:  ředitelkou Sekce ekonomiky 
IČO: 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

doručovací adresa:

Finanční úřad pro hl. m. Prahu
Štěpánská 619/28
111 21 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

Pražské služby, a.s.
se sídlem: Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9
společnost je zapsaná v OR pod sp. zn. B 2432 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená: na základě Plné moci ze dne 30. 11. 2022
IČO: 60194120
DIČ: CZ60194120
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

objednatel a poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

I. Článek

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  12.  7.  2021  Smlouvu  o  poskytování  služeb  o  zajištění  svozu,  využívání  a
zpracování  směsného komunálního  odpadu a tříděného odpadu,  č.  smlouvy  objednatele  21/2000/0005,  ve
znění dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 2022, č. dodatku č. 21/2000/0005/01D (dále jen „smlouva“), a to na základě
výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce „Svozy odpadů na území hlavního města Prahy “, „Část 6 –
Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Orebitská 477/18, Praha 3“. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. I. odst. 5 smlouvy, čl. XI. odst. 4 smlouvy a v souladu s § 222 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na
změně smlouvy, a to způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. II a čl. III. tohoto dodatku č. 2. 

3. Obsahem tohoto dodatku č. 2 je rozšíření předmětu smlouvy, a to o svoz biologicky rozložitelného odpadu a
mytí sběrných nádob na biologický odpad. 

II. Článek

1. Smluvní  strany  se  v souladu  s §  222  odst.  4  ZZVZ  dohodly,  že  od  účinnosti  tohoto  dodatku  č.  2  bude
poskytovatel  nad rámec svozu, využívání a zpracování odpadu specifikovaného smlouvou, svážet,  využívat
a zpracovávat též biologicky rozložitelný odpad, včetně zapůjčení sběrné nádoby a jejího mytí a dále výměny
v případě jejího opotřebení, a to po dobu trvání smlouvy (dále jen „služba“). Cena jednoho svozu biologicky
rozložitelného odpadu včetně zapůjčení sběrné nádoby a její výměny v případě jejího opotřebení činí 112 Kč

1 z 3



bez DPH a cena za jedno mytí sběrné nádoby činí 230 Kč bez DPH. Způsob poskytování služby je uveden v
Příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2 a cena za poskytování služby je uvedena a v Příloze č. 2 tohoto dodatku č. 2.

2. V souladu s výše uvedeným se smluvní stany dohodly na změně čl. I.  odst. 1 smlouvy tak, že se uvedené
ustanovení ruší a je nahrazeno následovně:

1. Poskytovatel  se  za  podmínek  stanovených  zákonem č.  541/2020  Sb.,  o  odpadech  (dále  jen  „zákon
o odpadech“)  a za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje objednateli  poskytovat  na vlastní
náklad a nebezpečí pravidelný svoz, využívání a zpracování směsného komunálního odpadu a tříděného
odpadu (dále jen „odpad“), včetně zapůjčení sběrných nádob a jejich výměny v případě jejich opotřebení,
a mytí sběrných nádob na biologicky rozložitelný odpad v případě vzniku této potřeby, a to po dobu trvání
této smlouvy (dále také „služba“ nebo „služby“, popřípadě též „plnění“).

3. V souladu s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně čl. I. odst. 3. smlouvy tak, že za bod d)
uvedeného ustanovení se doplňuje další bod e), který bude znít následovně:

e)  mytí  sběrných  nádob  na  biologicky  rozložitelný  odpad  na  žádost  objednatele  a  po  dohodě
s poskytovatelem za jednotkovou cenu uvedenou v Příloze č.  2 smlouvy a v maximální  četnosti  4krát za
kalendářní rok.

4. V souladu s výše uvedeným se smluvní  strany dohodly  na  změně čl.  I.  odst.  4.  smlouvy  tak,  že  se  tento
odstavec ruší a je nahrazen následovně:

4. Bližší  specifikace  služeb,  zejména  rozsah  a  četnost  svozu  a  mytí  sběrných  nádob  na  biologicky
rozložitelný odpad, rozdělení druhu odpadu a umístění sběrných nádob v místě plnění jsou uvedeny v
Příloze č. 1 smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 6 smlouvy tak, že se uvedené ustanovení ruší a je nahrazeno
následovně:

6. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude poskytovatelem fakturována vždy za kalendářní měsíc,
ve kterém byly služby poskytovány (fakturační období) a bude stanovena jako součin jednotkové ceny,
počtu kusů sběrných nádob a četností svozu odpadu za každý druh odpadu v daném fakturačním období.
V případě, že v daném měsíci došlo k mytí sběrných nádob na biologicky rozložitelný odpad, na základě
objednávky  objednatele  bude  k ceně  fakturována  též  jednotková  cena  za  takové  sběrné  nádoby
vynásobená počtem kusů sběrných nádob na biologicky rozložitelný odpad, které byly poskytovatelem
myty.

6. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 8 smlouvy tak, že se uvedené ustanovení ruší a je nahrazeno
následovně:

8. Úhrada  ceny  za  poskytování  služeb  bude  prováděna  zpětně  vždy  za  předchozí  kalendářní  měsíc  na
základě faktur vystavených poskytovatelem a doručených objednateli. Faktura bude mít povahu daňového
dokladu, je-li poskytovatel plátcem DPH (dále jen „faktura“). Podkladem pro každou fakturu a zároveň její
přílohou bude výkaz provedených svozů, který bude obsahovat výpis jednotlivých svozů (včetně uvedení
služeb dle čl. I odst. 3 písm. e) a čl. I. odst. 6 smlouvy, byly-li v daném fakturačním období vyžadovány) s
uvedením data svozu, druhu odpadu a velikosti sběrné nádoby.

7. Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně čl.  IV.  odst.  3  tak,  že se  uvedené  ustanovení  ruší  a je  nahrazeno
následovně:

3. V případě, že se smluvní strany dohodnou na poskytnutí služby v souladu s čl. I. odst. 3 písm. e) nebo čl. I.
odst.  6  smlouvy,  budou  tyto  služby  poskytnuty  na  základě  jednorázové  objednávky  prostřednictvím
kontaktních osob ve věcech provozních smluvních stran, která bude obsahovat druh odpadu, počet nádob a
termín svozu/mytí.

2 z 3



III. Článek

1. V souladu s čl. II tohoto dodatku č. 2 se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 smlouvy
tak, že se obě přílohy ruší a nahrazují se Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2.

IV. Článek

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dne  1. 6.  2023  za  předpokladu,  že  bude  uveřejněn  v registru  smluv  nejpozději  tohoto  dne,  jinak  nabývá
účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni jeho uveřejnění v registru smluv.

2. Není-li  v tomto  dodatku  č.  2  ujednáno  jinak,  lze  jej  měnit  a  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčené zůstávají v platnosti.

4. Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky.

5. Smluvní  strany prohlašují,  že si  dodatek č.  2 před jeho podpisem přečetly,  že byl  uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho
obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou jeho Přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace (Příloha č. 1 smlouvy)
Příloha č. 2: Cenová nabídka poskytovatele (Příloha č. 2 smlouvy)
Příloha č. 3: Plná moc pro  ze dne 30. 11. 2022

V Praze 24. 5. 2023 V Praze 18. 5. 2023

Za objednatele: Za poskytovatele:

……………………………………………… ………………………………………………

ředitelka Sekce ekonomiky
na základě plné moci

 

3 z 3


